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Charakterystyka Przedsięwzięcia 

   

polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW oraz magazynów energii o mocy 

do 0,2 GW wraz z infrastrukturą towarzyszącą „Ostróda 2”, gmina Ostróda, powiat ostródzki, 

województwo warmińsko-mazurskie, na działce o numerze ewidencyjnym: 2/18 obrąb Górka. 

 

 

Na podstawie informacji przekazanych w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia dołączonej do 

wniosku Inwestora ustalono, że przedsięwzięcie polegać będzie na budowie elektrowni słonecznej o mocy 

łącznej do 3 MW oraz magazynów energii o mocy do 0,2 GW wraz z infrastrukturą towarzyszącą o 

powierzchni zabudowy do 5,3 ha, na gruntach o klasach bonitacyjnych niższych niż klasa III. Celem 

będzie produkcja energii elektrycznej i wprowadzenie jej do sieci elektroenergetycznej. Planowana 

inwestycja będzie realizowana na terenach, gdzie nie występuje zabudowa mieszkaniowa. Otaczają ją 

tereny użytkowane rolniczo, a od wschodu graniczy z terenem zalesionym. Ponieważ instalacje 

fotowoltaiczne charakteryzują się niskim poziomem emisji hałasu i zanieczyszczeń powietrza, nie dojdzie 

do kumulacji oddziaływań. Na pełen zakres inwestycyjny planowanego przedsięwzięcia składać się będą 

następujące elementy: 

• konstrukcje nośne wykonane ze słupów stalowych wbitych w ziemię przy pomocy 

kafara; z stelaże wykonane z kształtowników stalowych lub aluminiowych (stałe lub 

ruchome); 

• moduły fotowoltaiczne (PV); 

• osprzęt elektryczny (inwertery); 

• stacje transformatorowe - do 3 sztuk; 

• magazyny energii o łącznej mocy do 0,2 GW 

• przyłącze elektroenergetyczne; 

• podziemne linie energetyczne; 

• drogi techniczne; 

• ogrodzenie oraz systemy kamer do prowadzenia nadzoru wizyjnego farmy oraz systemu 

alarmowego. 

Rzędy paneli będą ustawione w odległości 2 - 10 m od siebie. Teren pod i pomiędzy 

konstrukcjami, na którym zostaną zamontowane panele, będzie biologicznie czynny (naturalny system 

łąkowy z systematycznym koszeniem). Teren wykaszany będzie po 1 sierpnia, w suche i słoneczne dni, 

od centrum farmy w kierunku jej brzegów, umożliwiając ucieczkę zwierząt 

W fazie realizacji inwestycji będą występowały zjawiska towarzyszące drobnym robotom 

ziemnym oraz montażowym. Materiały budowlane będą dostarczane przez firmy zewnętrzne i 

magazynowane na wyznaczonym miejscu. W przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych 

materiały budowlane będą przechowywane w kontenerach magazynowych. Sprzęt budowlany będzie 

pracował w porze dziennej. Zaplecze budowy będzie zlokalizowane w oddaleniu od zabudowy 

podlegającej ochronie akustycznej. 

Realizacja inwestycji, będzie wiązała się z niezorganizowaną emisją spalin z silników pojazdów 

i maszyn roboczych, emisja zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny. 

Wytwarzane w trakcie budowy odpady komunalne i budowlane będą składowane w kontenerach, 

w miejscach do tego przeznaczonych. Miejsce magazynowania odpadów budowlanych będzie wynikać z 

organizacji placu budowy wykonawcy. Odpady niebezpieczne będą magazynowane w zamkniętych, 

szczelnych kontenerach zabezpieczonych przed działaniem opadów atmosferycznych i osób postronnych 

i przekazywane zewnętrznej jednostce posiadającej stosowne wymagane prawem zezwolenia na 

przetwarzanie (odzysk) odpadów danego rodzaju. Również odpady pozostałe będą przekazywane 

zewnętrznej jednostce posiadającej stosowne wymagane prawem zezwolenia na przetwarzanie (odzysk) 

odpadów danego rodzaju. 

Realizacja przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z niwelacją gruntu ani przenoszeniem mas 
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ziemnych. W trakcie budowy farmy fotowoltaicznej planuje się usadowić na placu budowy kontenery 

sanitarne, z których będą korzystać pracownicy wykonujący prace montażowe. 

Zapobieganie zanieczyszczeniu powierzchni ziemi związane będzie głównie z taką organizacją 

placu budowy, aby na jego terenie i w okolicy nie pozostały resztki materiałów budowlanych, które mogą 

powodować zanieczyszczenie gruntu. 

W trakcie budowy podjęte będą działania zmierzające do zapewnienia należytego stanu 

technicznego wykorzystywanych maszyn i urządzeń w celu zminimalizowania możliwości wycieku z 

nich substancji niebezpiecznych (oleje, benzyna). 

Panele fotowoltaiczne nie wymagają mycia. Wody deszczowe w sposób wystarczający obmywają 

powierzchnię instalacji. Jeśli jednak okaże się, iż zaistnieje konieczność czyszczenia paneli 

fotowoltaicznych, stosowana będzie czysta woda lub destylowana (bez dodatku detergentów oraz 

substancji myjących). 

Teren instalacji zostanie ogrodzony w sposób umożliwiający swobodną migrację płazów, gadów 

i innych drobnych zwierząt (pomiędzy ogrodzeniem, a gruntem pozostawiony zostanie minimum 20 cm 

prześwit, zakończenie ogrodzenia będzie wykonane w taki sposób, aby nie kaleczyć zwierząt). 

Aby uniemożliwić zajmowanie elementów małej infrastruktury farmy (pomieszczeń 

technicznych) przez nietoperze wszystkie otwory w drzwiach i ścianach pomieszczeń inwertera, 

transformatora i sterowni zasłonięte zostaną siatką o średnicy do 1 cm. 

 


